【本件に関するお問い合せ先】

事務統括システム部：０７６－４３３－１２０５

（銀行営業日 9：00～17：00）

令和３年４月２日

 各 位

株式会社富山第一銀行

ATM 等への「抗ウィルスシート」導入について

株式会社富山第一銀行（頭取 野村 充）では、お客様に安心して ATM 等をご利用いただくために、新型

コロナウィルス感染防止対策として、当行本支店のすべての ATM 等のタッチパネルに「抗ウィルスシート」

を導入しますので、下記の通りお知らせします。

富山第一銀行はこれからも、お客さまと職員の健康と安全を最優先に、新型コロナウィルスの感染拡大防

止に取り組んでまいります。

記

１．対象となる ATM 等

・ＡＴＭ    （店舗内および店舗外のすべて）

・両替機      （設置店のすべて）

・ロビー入金機 （高岡支店）

２．導入日

  令和 3 年４月２日より順次導入

  （抗ウィルスシートの右下部に「抗ウィルス加工済」と表示しています）

３．抗ウィルスシートの概要

導入物 抗ウィルスタックシート

（Varcotec 社 抗菌抗ウィルスニス「Lock3」塗布）

特性 室内の蛍光灯、LED、太陽光等の波長域 400～700 ㎚の光が数秒あたる

ことで、ウィルス・菌が不活性化

※2020 年 12 月 7 日 新型コロナウィルス不活性化認証取得

その他 「ISO22196 抗菌（乾燥状態）」「ISEGA（ドイツ食品接触認証）」取得

４．該当する SDGs 目標

以上